
Staré Heřminovy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.933154N, 17.625659E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 1 230 ha

Počet obyvatel: 204 PSČ: 793 12

Adresa URL: www.stare-herminovy.eu

O obci
Obec Staré Heřminovy se nachází v oblasti Nízkého Jeseníku, asi 15 km od města Bruntálu, v
sousedství města Horního Benešova a obcí Leskovec nad Moravicí, Bohdanovice a Svobodné Heřmanice.

Historie obce
Vesnice byla založena v roce 1253. V úředních listinách je  zapsána pod několika názvy a to jako
Erwigsdorf, Erbsdorf nebo  Erbesdorf. Tento název pochází s největší pravděpodobností od ...

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou najíst v Hostinci U Jana.

Současnost obce
K různým společenským aktivitám a kulturním akcím slouží kulturní dům,  který byl přístavbou sálu
upraven z národní školy. Za střed obce je  považováno právě místo před kulturním ...

Sportovní možnosti
Pro sportovce je v obci k dispozici krytý bazén a tři hřiště.

Památky a zajímavosti
Významnou historickou památkou ve vesnici je kostel, který dříve patřil  děkanátu v Jakartovicích. Je
zasvěcen sv. Václavu a nyní je spravován  děkanským úřadem se sídlem v Bruntále. Vzácnost
představují jeho ...

Doprava
Starými Heřminovy prochází komunikace č. 442, která se napojuje na silnici II. třídy č. 459. Do obce
zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5818/stare-herminovy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 18:13:15


